ilim öğrenmek için yolculuklar yapmıştır. Kendisinden i’rabta dahi tek bir lahn

duymadığını dile getiren gramerciler Arap gramerinde de otorite olduğuna şahidlik

etmişlerdir.

Dinî metinleri literal olarak yorumlamasının nedeni kendisinden sonra hicrî

4.yy.’da Sirâfi (ö. 368/979) tarafından zikredilecektir. Sirâfi’ye göre Arap dilbilgisi,

Arap mantığıdır. Her dilin kendi yapısı ve kültürüne özgü bir düşünce sistemi

bulunduğu iddiası dil âlimlerini cesaretlendirmiştir. Fârâbi mantığın mana ile beraber

lafızları da araştırdığını ve lafızların kültürlere göre değiştiğini bu nedenle mantık

beyitlere çok az şiirinde yer verdiğini, kullandığı belagat sanatlarının ulaştırdığı derin

anlamların kalbe tesiri ile kişiyi asr-ı saadette yaşayan bir ferde dönüştürme gayesi

taşıdığını gördük.

A. İMAM ŞÂFİÎ’NİN YAŞADIĞI DÖNEM

İmam Şâfiî, Hicrî ikinci yüzyılda; Abbasilerin ikinci halifesi Mansur

döneminin son zamanlarında doğmuş (150/767) ve Me’mun’un halifeliğinin ilk

yıllarında (204/820) vefat etmiştir.2 Yarım asırlık hayatının ilk 8 yılı halife Mansur

döneminde, sonra sırasıyla 10 yılı halife Mehdi döneminde, 1 yılı halife Hadi

döneminde geçmiştir. Gençliği ve olgunluk yaşlarının 23 yılı ise halife Harun Reşid

döneminde, 4 yılı Emin ve vefat edene kadarki 7 yılı Me’mun döneminde geçmiştir.

İMAM ŞAFİÎ’NİN HAYATI ve ŞAHSİYETİ

1.1. İmam Şafiî’nin Hayatı

1.1.1.Doğumu ve Nesebi

Şâfiî nisbesi ile bilinen Ebû Abdillah Muhammed b. İdrîs b. Abbâs eş-Şâfiî

Hicrî 150 (m. 767) yılında43, İmam-ı A’zam Ebû Hanife’nin vefat ettiği yıl Gazze’de

doğmuştur.44 Şâfiî’nin dilinden doğum yerinin Gazze, Askalân ve Yemen olduğuna

dair üç farklı rivayet vardır. Bu rivayetlerin birleştirilmesiyle Askalân’a bağlı bir

kasaba olan Gazze’de; Yemenli Ezd kabilesinin yaşadığı bir bölgede doğduğu

bizzat ilgilenir. 78 İmam Malik’in derslerine devam ederken bu süre zarfında

Medine’de bulunan diğer alimlerden de dersler almış ve ilim öğrenme azmi ile

seyahatlerde bulunarak içtimaî ve sosyal hayatı incelemiş, zaman zaman annesini

ziyaret etmiştir. 79 İmam Malik’in (ö. 179/795) vefatından sonra Mekke’ye geri

dönmüştür.

1.1.2.3. Yemen Bölgesinde Necran Valiliği ve Mihnet Devri

Kureyş’e mensup bir grup insanın, Mekke’ye ziyarette bulunan Abbasilerin

Yemen valisine Şafii’ye görev verilmesi hususunda ricada bulunması üzerine küçük